... Illa putatur
Nutrix esse Jovis; si vere Juppiter infans
Ubera Cretææ multis fidissima capræ,
Sidere quæ claro usum gratum testatur alumnus.

Hujus capellæ corio usum esse pro scuto Jovem contra Titanas dimicantem Musæus auctor est: unde a poetis ἀργίοχος nominatur. Ita quidquid est gestum in abscondendo puero, id ipsum per imaginem geritur in sacris. Sed et matris ejus mysterium idem continet, quod Ovidius exponit in Fastis, lib. iv, v. 207):

Ardua jam dudum resonat tinnitibus Ide;
Tutus ut infanti vagiat ore puer.
Pars clypeos sudibus, galeas pars tundit inanes:
Hoc Curetes habent, hoc Corybantes opus.
Res latuit, prisicque manent imitamina facti;
Æra deæ comites raucaque terga movent,
Cymbala pro galeis, pro scutis tympana pulsant:
Tibia dat Phrygios, ut dedit ante, modos.

Hanc totam opinionem, quasi a poetis fictam, Salustius respuit, voluitque ingeniose interpretari, cur altores Jovis dicantur Curetes fuisse; et sic ait: Quia principes intelligendi divini fuerunt, vetustatem ut cætera in majus componentem, altores Jovis celebravisse. Quantum erraverit homo eruditus, jam res

VARIORUM NOTÆ.

sed enthousiasmum aliquem in se continet: sic legitur Ammon oraculo preces Lacedæmoniorum sacrificiis Græcorum prætulisse. BETULEIUS. Vel sunt bona verba quæ in sacris dicenda erant, juxta Ovidium Fastor. 1, v. 72.

Nunc dicenda bono sunt bona verba die.

Ἐσσημία. Ἐσσημίον Latinis est, *linguis favere*, quas voces docte illustrat Spanhem. in Callim. Apoll., v. 17, p. 58, sq., et in Cerer., v. 48, pag. 676. BUN.

Imprudenti... exciderit. Ven. 1471, utraque 78. Rost., *impudenti*; male. Incogitanter prolata eleganter dicuntur excidere:

Tantumque nefas patrio excidit ore.
(Virgil. Æn. ii, v. 638).

Ubi Emmeness. ex Ovid. vii, Metamorph. 171: *Quod, inquit, excidit ore pro scelus?* BUNEMAN.

Si tamen ulla esse. Mss. 1 Bon. antiq., 1 Colb., edit: Thys. et Gall. perperam addunt, *ratio*; quæ vox proxime præcessit. In mss. Regio-Put., Cauc., Jun., Lips., Ultr., Bran., est nisi.

Enimvero ille negavit. Manuscriptorum et editorum D est. In ms. 1 Bonon. antiq. et edit. Thomas., Is., Spark., Gall., deest *Enimvero*. Recentiores mss. 1 Reg. et Cantabrig. habent, *Cui vero*.

Juvenicis. Sic restitui ex veteribus editis et omnibus ferme mss. inter quos sunt antiquissimi et optimi. At 6 scripti cum 16 vulgatis habent *jumentis*. Vide supra et infra. — *Juvenicis*. Marzial. iv, Epigr. 55, *Fortibus excolit juvenicis arva*. BUNEMAN.

Hercules. Vide Appollod. i, ii, pag. 218, et not. Gal., p. 50. Origen. contra Cels., l. vii, 368. Era-mi. Adag. Chl. 2, cent. 5, n. 19. Hadr. Junii Animad., l. iv, c. 2. BUNEMAN.